
і 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ГЛАВЫ А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

от М. OS. Iote. № . Г ; ? /  
г .  К р а с н о д а р  

Об установлении коэффициента пересчета восстановительной 
стоимости строений, помещений и сооружений, принадлежащих 

гражданам на праве собственности, в целях налогообложения 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года 
№ 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и приказом Министерства 
архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 4 апреля 1992 года № 87 «Об утверждении Порядка оценки 
строений, помещений и сооружений, принадлежащих гражданам на праве 
собственности» п о с т а н о в л я ю :  

1. Установить на территории Краснодарского края для целей 
налогообложения коэффициент пересчета восстановительной стоимости 
строений, помещений и сооружений, принадлежащих гражданам на праве 
собственности, в уровень цен по состоянию на 1 января 2012 года в размере 
1,503 к уровню цен 2006 года. 

2. Департаменту по делам СМИ, печати, телерадиовещания и средств 
массовых коммуникаций Краснодарского края (Касьянов) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации Краснодарского 
края. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
Д.Х.Хатуова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года, но не 
ранее чем по истечении 10 дней после дня его официального опубликования. 

Глава администрации (губерн 
Краснодарского края 

КРАС*, 

| /  УРАВНЕНИЕ * 
^(ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА 

ДОКУУ*^. 

Щ.Ткачев 


